ESTADO DE POSICION FINANCIERA AL

31DE AGOSTO DE 2018

FECHA DE ELABORACION

septiembre 24, 2018

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO

ACUMULADO DEL MES
CONCEPTO VARIACION
ANTERIOR ACTUAL
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 668,500,948.94 721,933,746.50 53,432,797.56

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes e

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracié

TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

CAPITAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO EN CURSO
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL CAPITAL

TOTAL Pasivo + Capital

22,612,361.76
17,034,634.96
11,080,464.95

18,959,522.87
14,552,317.94
11,053,986.46

(3,652,838.89)
(2,482,317.02)
(26,478.49)

719,228,410.61

1,756,359,069.72
1,658,510,692.32
1,240,736,364.56

766,499,573.77

1,761,634,763.89
1,572,699,727.23
1,255,823,149.38

47,271,163.16

5,275,694.17
14,189,034.91
15,086,784.82

23,091,297.63 23,100,971.14 9,673.51
(57,206,786.52) (61,251,293.07) (4,044,506.55)
4,521,490,637.71 4,552,007,318.57 30,516,680.86

5,240,719,048.32

218,267,945.76
67,904,634.89
311,943,573.37

5,318,506,892.34

278,514,494.49
64,998,026.75
337,471,449.56

77,787,844.02

60,246,548.73
(2,906,608.14)
25,527,876.19

598,116,154.02

1,720,433,870.97

680,983,970.80

1,730,545,119.19

82,867,816.78

10,111,248.22

1,720,433,870.97

1,730,545,119.19

10,111,248.22

2,318,550,024.99

2,119,964,700.44

2,411,529,089.99

2,118,557,605.03

92,979,065.00

(1,407,095.41)

2,119,964,700.44

131,638,275.84
(14,618,810.15)
193,972,371.77

491,212,485.43

2,118,557,605.03

147,008,037.14
(14,595,310.15)
193,972,371.77

462,035,098.56

(1,407,095.41)

15,369,761.30
23,500.00

0.00
(29,177,386.87)

802,204,322.89

788,420,197.32

(13,784,125.57)

2,922,169,023.33

2,906,977,802.35

(15,191,220.98)

5,240,719,048.32

5,318,506,892.34

77,787,844.02
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